П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

     от 24 февраля 2012 года

                                  №  24
станица Приазовская

О вынесении на публичные слушания проекта «Генерального плана Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Краснодарского края»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об прочих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации», статьей 17 Устава Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Вынести на публичные слушания проект «Генерального плана Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Краснодарского края».

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Генерального плана Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Краснодарского края» на 26 марта 2012 года.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта «Генерального плана Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Краснодарского края» и утвердить его состав (Приложение).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                          С.А. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановление администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от 24 февраля 2012 года № 24
СОСТАВ

Оргкомитета по учету предложений по проекту «Генерального плана Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Краснодарского края»

	Горшков

Сергей Анатольевич
	глава Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, председатель оргкомитета

	Медведева
Наталья Николаевна
	специалист 1 категории  администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, заместитель председателя оргкомитета

	Животовская

Елена Владимировна
	специалист 2 категории администрации Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района, секретарь оргкомитета

	Штарк
Ольга Александровна
	председатель депутатской комиссии Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	Шульга
Елена Александровна
	ведущий специалист МУ «ЦБ Приазовского сельского поселения»

	Перепелица

Андрей Евгеньевич
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

(по согласованию)

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                           С.А. Горшков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

     от 24 февраля 2012 года

                                     № 25
станица Приазовская

Об установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта «Генерального плана Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Краснодарского края»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта «Генерального плана Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Краснодарского края» (приложение №1).

2. Образовать рабочую группу по учету предложений по проекту «Генерального плана Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Краснодарского края» и утвердить его состав (приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                         С.А. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановление администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от 24 февраля 2012 года № 25
ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта «Генерального плана Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района Краснодарского края»

1. Население Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района с момента опубликования (обнародования) проекта «Генерального плана Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Краснодарского края» (далее – проект) вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведение собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта в порядке, предусмотренным настоящим Порядком;

3) проведение публичных слушаний по проекту;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложений о дополнениях и (их) изучениях по опубликованному проекту (далее- предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту ( далее – рабочая группа).

3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному) проекту могут вносится в течении одного месяца со дня его опубликования в рабочую группу по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, станица Приазовская, ул. Ленина, 27, кааб. № 9.

4. Внесения предложения регулируется рабочей группой и рассматривается ею в соответствии с настоящим Порядком.

5. Предложение должны соответствовать Конституции РФ, требования Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительному кодексу Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ, Приказу Министерства регионального развития РФ от 26 мая 2011 г. № 244 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке проекта генеральных планов поселений и городских округов», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта постановления администрации;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим  Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений оргкомитет составляет итоговый документ и заключение.

9. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявленным настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группе для внесения в проект постановления администрации;

10) Рабочая группа представляет в Совет Приазовского сельского поселения Приморско - Ахтарского района  свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта постановления администрации) или отклонении предложений Совет Приазовского сельского поселения Приморско - Ахтарского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад секретаря  оргкомитета либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности оргкомитета.

12. Итоговый документ и заключение о результатах публичных слушаний с обязательным содержанием принятых предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                         С.А. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановление администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от 24 февраля 2012 года № 25
СОСТАВ

рабочей группы по учету предложений по проекту

«Генерального плана Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района Краснодарского края»

	Горшков

Сергей Анатольевич
	глава Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, председатель рабочей группы

	Медведева
Наталья Николаевна
	специалист 1 категории администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, заместитель председателя рабочей группы

	Животовская
Елена Владимировна
	специалист 2 категории администрации Приазовского сельского поселения, секретарь рабочей группы

Глава Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                            С.А. Горшков

Цели и задачи территориального планирования
1. Цели территориального планирования
Генеральный план поселения — документ территориального планирования, определяющий стратегию градостроительного развития поселения. Генеральный план является основным градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства условия формирования среды жизнедеятельности, направления и границы развития территорий поселе​ний, зонирование территорий, развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструк​тур, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию

Основными целями территориального планирования при разработке генерального плана Приазовского сельского поселения являются:

- создание действенного инструмента управления развитием территории в соответствии с федеральным законодательством и законодательством субъекта Российской Федерации;

· обеспечение средствами территориального планирования целостности поселения;

· выработка рациональных решений по планировочной организации, функциональному зо​нированию территории и созданию условий для проведения градостроительного зонирования, соответствующего максимальному раскрытию социально-экономического потенциала посе​ленияI и населенных пунктов с учетом развития инженерной и транспортной инфраструктуры.

Проектом решения генерального плана является основной для комплексного решения вопросов для организации планирования структуры; территориального, инфраструктурного и социально-экономического развития поселения и входящий в его состав населенных пунктов; разработки правил землепользования и застройки, устанавливающих правовой режим использования территориальных зон; определения зон инвестиционного развития.

2. Задачи территориального планирования

Реализация указанных целей осуществляется посредством решения следующих задач территориального планирования:

· выявление проблем градостроительного развития территории Ольгинского сельского поселения, обеспечивающих решение этих проблем на основе анализа параметров муни​ципальной среды, существующих ресурсов жизнеобеспечения, а также отдельных принятых градостроительных решений;

· разработка разделов генерального плана (не разрабатываемых ранее): схема планиро​вочной организации территории поселения;

· определение направления перспективного территориального развития;

· функциональное зонирование территории (отображение планируемых границ функцио​нальных зон);

· разработка оптимальной функционально-планировочной структуры населенных пунктов, создающей предпосылки для гармоничного и устойчивого развития территории, для после​дующей разработки градостроительного зонирования, подготовки правил землепользования и застройки;

· определение системы параметров развития территории, обеспечивающей взаимосогла​сованную и сбалансированную динамику градостроительных, инфраструктурных, природных, социальных и рекреационных компонентов развития,

· подготовка перечня первоочередных мероприятий и действий по обеспечению инве​стиционной привлекательности сельского поселения при условии сохранения окружающей природной среды;

· планируемое размещение объектов капитального строительства, существующие и пла​нируемые границы земель промышленности, энергетики, транспорта и связи.

Для решения этих задач проведен подробный анализ использования территории станицы Приазовской и прилегающих территорий, выявлены ограничения по использованию террито​рии, в том числе с учетом границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон негативного воздействия объектов капитального строительства федерального, регионального и местного значения.
В результате анализа использования территории поселения проектом предложена градо​строительная модель комплексного решения экономических, социальных, экологических про​блем, направленных на обеспечение устойчивого развития населенных пунктов и поселения в целом, а именно:

· комплексное территориальное развитие Приазовского сельского поселения на расчетный срок (до 2031 года) и на перспективу (до 2046 года);

· функциональное зонирование территории;

· организация структуры транспортных связей и увязка ее с внешней транспортной струк​турой,

· освоение территорий на основе развития инфраструктуры, транспорта, инженерных коммуникаций и сооружений, структуры обслуживания.

· развитие станицы Приазовской как центра сельского поселения,

· реконструкция существующей застройки населенных пунктов:

· организация новых центров обслуживания в проектируемых жилых районах;

· реконструкция и развитие существующей производственной зоны поселения,

· внедрение наукоемких экологически чистых технологий с целью реконструкции и модер​низации вредных производств.

В составе проекта выполнен комплексный анализ существующего использования терри​тории с отображением границ земель различных категорий, границ ограничений, диктующих определенные регламенты по использованию земельных участков, границ территорий объектов историко-культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон негативного воздействия объектов капитального строительства

всего ЛИСТОВ

кого поселения ?го края
22

ане местного

Генеральным планом определяются планируемые границы функциональных зон с ото​бражением параметров их планируемого развития, устанавливается порядок и очередность реализации предложений по территориальному планированию.